YTBepxkIcH
pacnopsiKEHUEM aIMUHUCTPAITUN

MO «AXTyOUHCKUI paiioH»
ot 19.05.2017 Ne 276-p

YTouHeHHBIH 1aH (TIporpaMma) (PMHAHCOBO-XO3SMCTBEHHOU JIEATEILHOCTH
MYHULIANAIBHOTO MPEATPUATHS
MyHnunmnansHoe yHuTapHoe npeanpusatue « Tunorpagus» MO «AXTyOMHCKUN pailoH»
(HaMMEHOBaHUE MPEIIPUITHS)
Ha 2017 ron

1. CBGI[GHI/IH O MYHUIIMITAJIbBHOM IIPCAIIPHUATHH

[TonHoe opumanbHOE HAMMEHOBAHKE MyHunmnaibHOe yHUTapHOE npeanpusatue « Tunorpadusy MyHUIUATEHOTO
MYHULIMIATbHOTO PEANPUITHS oOpa3oBaHusl «AXTyOUHCKUI paiiloH»

Jlara u HOMep rocymapcTBeHHO# peructparuu | 15.07.1992 No 142

Peructpupytomnuii opran AJMUHHUCTpaLUsi MyHULIMIIAJIBHOTO 00pa30BaHus I. AXTyOMHCK U AXTYOMHCKUI
panioH

Kon mo OKIIO, kox mo 0OKB311 18.11;58.14,47.99.5;58.19;58.11;59.11;59.12;59.13;60.10;60.20;61.10;61.20;
73.12;18.12;18.13;18.14;18.20;73.20;95.12;95.21

OCHOBHOW BUJ ACSITENBHOCTH 58.14-N3nanue ®ypHaIOB U NEPUOAUUYECKUX U3TAHUM

MecTtoHaxoxaeHue 416500, Actpaxanckas 061acTh, . AXTyOuHCK, yia. @pyn3e, 69

Tenedon (dakc) 8(85141) 5-26-49

AJpec 3JIeKTPOHHOM MOYThI ahttipog69@yandex.ru; ahtpravdaO8@mail.ru
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HomxHocth 1 @.N.O. pykoBoAUTENS
OpEeANpPUITUS

Hupexrop-Ounses [1asen Unbuu

JomxHaocTh 1 @.M.0. 101KHOCTHOTO JIUIIA,
3aKJIFOYMBILIETO C PYKOBOJUTENIEM TPYIAOBOM
JIOTOBOP

I'maBa agmunuctpanuu MO «AxTyOuHckuit paiton»- Beaumie Bukrop
AlekceeBuu

Cpox AeicTBUS TPYIOBOIO JOrOBOpA: HAYalo -
OKOHYaHHE

01.02.2017-31.12.2017

Pa3mep ycTaBHOTO (hoHAA MPEATPUSITHS, THIC.
pyo.

Bunel nestenbHOCTH NPEANpUsTUS,
HampaBJICHHBIC HA PEIICHUE COMATBHBIX
3aj1a4, B TOM YMCJIE€ Ha PEaIn3aluI0 COLUAIBHO
3HAYUMOM MpoayKUuH (padoT, yCiayr)

[TedaTh OaHKOB AJI1 MYHULIUIIATIBHBIX MPEANIPUATHI, MHPOPMUPOBAHUE
HACEJIEHNS O COLMAIbHO-DKOHOMUYECKOM, OOIIECTBEHHO TIOJIUTHYECKOM,
KYJIETYPHOW )KU3HU palioHa

Bugbl 1eaTenbHOCTH IPEANpUSITHS,
COOTBETCTBYIOILIIME KOMIIETEHIINU OPTraHOB
MECTHOTO CaMOYIIPABJICHUS COTJIACHO
®enepanbHOoMy 3akoHY OT 06.10.2003 No 131-
®3 «OO6 06X MPUHIUIIAX OpraHU3aIun
MECTHOTO caMoyIipaBieHus B Poccurickon
®denepanum» (cT. 17 1. 7)

18.11- Ileyars razer
58.11- Uspganue raser
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2. OCHOBHBIE TIOKa3aTeJIN IJIaHa MPOW3BOJICTBEHHOH JEATEIbHOCTH
MYHULIMNATBHOTO IPEeAnpUsITHs Ha ouepeaHoit 2017 rox

Ne i/m Buasl (O6beMm pabot, ycnyr (HaTypanbHbie| Beipyuka ot peanusamuu ToBapoB, | CeOecTOMMOCTh MPOIaHHBIX [TpuObLIb (YOBITOK)
AEATETbHOCTH rmokasaremnu) * npoayKiuu (padoT, yciyr), ThIC. | TOBApOB, MPOAYKIUH (padorT, OT IIPOJAXK, THIC. PYO.
pyo. YCIIyT), THIC. pyO.
Oruer. Otuer. | Texyummii | Otuer. Ortuer. | Texyumii | Otuer. Otuer. | Texymu | Otuer. | Otuer. | Texyuwm
2015 rox | 2016 rox | 2017ron | 2015 rox | 2016 roxn | 2017roxn | 2015 rox | 2016 roxn | #2017 [2015 ron|2016 rox| #2017
(dpaxr) (dpaxr) (man) (daxr) (dpaxr) (n1an) (daxr) (daxr) rojs (paxr) | (daxr) ros
(Tutan) (Tutan)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
18.12 270 270 270 2125 2178 2278 2074 2071 2162 51 107 116
[Monurpaduue
cKast
JesITeNbHOCTh
18.11 220 220 220 327 281 351 320 267 343 7 14 8
[Teuaranne
raser
74.84 - - - 48 - - - - - 48 - -
[Ipoune
yCIyTH
58.14 - - 104 - - 979 - - 948 - - 31
N3nanue
KYpPHAJIOB U
MePUOANYECK
HUX U3JaHUN
(TBIC. 9K3.)
60.20 - - 22 - - 6207 - - | 6098 - - 109




JlesTenbHOCTh
B 00J1acTH
TEJIECBU3UOHHO
T'O BEIIaHUS
(TBIC.MUH)

73.12
[Ipencrasnen
ue B
CpencTBax
MAacCOBOH
nH(popMaIuy,
B TOM YHCJIE:

2052

1802

250

6.1

IUTaTHBIC
YCIIyTH B
HEPUONUECK
WX TICYaTHBIX
U3IaHUSX
(TBIC.KB.CM.)

128

1152

1054

98

6.2

IInarabie
YCIIYTH B
obmactu
TEJIEBU3HOHHO
ro BEIIaHUs
(TBIC. MMH)

900

748

152

Jloxoasl oT
MyOIMKAIHiA
TOC.yUPEIKICH
ui (ThIC.

KB.CM)

110

1109

1063

46

NTOI'O:

2500

2459

12976

2394

2338

12416

106

121

560




3. [loka3aTenu SKOHOMUYECKOM ACATCIIbHOCTHU IIPCAIIPUATUA

/o

TTokazarenu

OtuyetHbniii 2015
rox (¢axr.)

OTYEeTHBIN
2016 rox

(dakr.)

Texymuii 2017 rog
(TuTan.)

B ToMm uncie

Temmn pocra

1 xBapran

1 9 Mmecs1eB

IOJIYTOJ1
e

K OTYETHOMY

2016 rony

K TEeKyILIEMY
2017 rony

2.1.

BrIpydka oT peanzanuu
TOBApOB, NPOLYKIIVH,
[paboT, yCIIyr, ThIC. pYO.

2500

2459

12976

3244

6488 9732

98

528

2.2.

J10XO/IbI OT peasin3aiuu
TOBapOB, MPOIYKIINH,
paboT, ycIyr, ThIC. pyo.

2.3.

CebecTouMOoCTh
[POJaHHBIX TOBApPOB,
MPOIYKIUHU, PabOT, yCIyT
**, ThIC. pyO. (¢ yueTom
AIMUHHUCTPATUBHO-
YIIPaBIEHYECKUX U
KOMMEPUYECKHX PACXOJI0B)

2394

2338

12416

3105

5677 8389

98

531

2.4.

[Tpu6bLIb (YOBITOK), THIC.
pyo.

106

121

560

140

280 420

114

463

2.5.

PenTabenbHOCTD
IPOU3BOACTBA, %o

4,43

5,18

4,51

4,50

4,93 5,01

117

87

2.6.

[Ipoune 10XOAbI: B TOM
qucie:

48

Crhaua MeTajuia

48

2.7.

[Ipoune pacxomsl, ThIC.
y0.: B TOM YHUCIIE:

52

36

69

a) MaT.IOMOIIb C-HO
KOJI.JIOTOBOpa
0) TeHst

40

12

28

2.8.

[IpuOBLTE 10

HAJIOTOOOJIOKEHH S, THIC.

54

85

560

157

659




pyo.

2.9.

Hasyioru u unbie
00s13aTEIbHBIE TIJIATEIKH,
TBIC. pyO. ***

2.9.1

[loramexnve HaJIOroOB
MPOILIBIX JeT -215
THIC.pYO.

216

2.10.
17

[TpuObLIB, OCTarOIIAsICS B
pacropshKeHHUHU 1oce
YIUIaThl HAJIOTOB U MHBIX
00s13aTeNbHBIX IUIATEeXKEN
(uucras npuOBLIB), THIC.

pyo.

54

85

344

157

405

2.10.

IToramenue
KpEIUTOPCKON
3aJJ0J>KCHHOCTH I10
JIOTOBOPY O TIEPEBOJIC
monra Ne 1 ot 6.03.2017
I, Ne2 or 6.03.2017 r.

169

2.10.

Tlorarienue
00pa30BaBIINUXCS YOBITKOB
Ha 31.12.2014r-442 THIC.

pyo.

54

85

175

157

206

2.11

DUHAHCOBBIN PE3YNIbTAT
[IPEANPUSTHS

-388

-303

-128

2.12

PenrabensrHoCTh 0011ast, %

2.12.

Yacts npuObLIH,
MOJTeKAIIIAsT
MEepEUrCICHUIO




coGcTBeHHNKY

* O0weM paboT, yeiuyr (HaTypalibHbIE TTOKa3aTeln) SBISIOTCS HE 00s3aTEIbHBIMU K 3aITOJTHEHUTO

**

- Pacxonpl, cBsi3aHHBIE C TPOU3BOJICTBOM M peald3alMeil ToBapa, MPOAYKIHH, padoT, yciuyr. Pacimm@poBka cTpyKTyphI

cebecTOMMOCTH TpujlaraeTcs K miaHy (UHAHCOBO-XO3AWCTBEHHOM AESITENbHOCTH MO (opme, cormacHo mpuioxkeHuo Ne 1 k
[Inany;

**k*k

- PacmmdpoBka mmarexxeld B OmomkeT M BHEOIOMKETHbIe (OHIBI MpHIAraercs K IUIaHy (UHAHCOBO-XO3SHCTBEHHOU

JESTEIBPHOCTH C yKa3aHHEM CYMMBI IUIaTeXel ¢ pa30MBKOM 10 KBapTajiaM 1o ¢popMme, cormacHo npuiiokennuto Ne 2 x [Tnany.

4. Tlokazarenu coruanbHOM 3)PEKTUBHOCTU NEATETLHOCTH HNPEIITPUITHS

Haumenosanue nokazareneii| Otaerneiii 2015 | Otuernenii 2016 | Texymmit 2017 B Tom uncne Temmn pocra
/11 rox (¢akr.) rox (axr) roj
1 kB. 1 monyrogue | 9 mec. K K TEKYLIEMY
oruetHomy | 2017 romy
2016 rony
3.1.| Cpennecnmcounas 10 10 41,25 41,25 41,25 41,25 100 413
YHUCICHHOCTh Pa0OTHHUKOB,
Bcero (4el.)
B TOM YHCJIE:
- aIMUHUCTPATUBHO- 2 2 5 5 5 5 100 250
yIIpaBle€HUYECKUN TIepCOHa
3.2. | DonHp omiaTel Tpyaa, BCETO 1030 1068 7143 1786 3571 5358 104 669
(TBIC.pYO.)
B TOM YHCJIE:
- (hoHx 3apabOTHOM TUIATHI 1030 1068 7143 1786 3571 5358 104 669
10 HITAaTHOMY PacCHHCAHUIO
- IPEMUU U BBIIIATHI - - - - - - -




CpennemecsyHast 8583 9067 14430 14430 14430 14430 106 159
3.3.|3apaboTHas muara Ha
npeanpusTan (pyo./der.)
3.4. | CpenHeMecsSYHbIN TTOTHBII 15087 15087 32701 32701 32701 32701 100 217
J0X011 pyKoBoauTens (pyo.)
U3 HEro: 14318 15087 32701 32701 32701 32701 105 217
- 3apaboTHas TUIaTa
- IPeMUH 769 -
5. Ucnionb3oBanue NpuObUIA MPEATPUITUS
[Tokazarenn Otuernblii 2015 (Otuerneiii 2016 (Texymmit 2017 B tom uncie Temn pocra
/11 rox (cdhakr) rox (¢dakr) rof
1 1 0 MecsilleB  |K OTUETHOMY | K TEKYIIEMY
KBapTal | IOJIYTOf 2016 rony 2017 rony
ue
4.1.| OtuncieHus B pe3epBHBII - - - - - - - -

¢dhon, THIC. pyo.

4.2.

Yactp npulbuin,
HaIpaBJIsEMON Ha Pa3BUTHE
U PEKOHCTPYKIIHIO, THIC.

pyo.

4.3.

YacTb npudsLy,
HaIpaBJIsIeMOM Ha
COLIMAJIBHOE Pa3BUTHE, ThIC.

pyo.

4.4.

OT4ucIeHus B NHBIE
(GOH/IBI, CO3aHHBIE HA
MPEATPUITHI

Bepno:




[Tpunoxenne Ne 1
K IU1aHy (Iporpamme)

(bHUHAHCOBO-X03IMUCTBEHHOM
JIEATEIIBHOCTH MYHULIUIIAIIBHOTO MPEITPUSATHS

Lens! (Tapudsl) Ha pabOTHI, YCIyTH MyHUITUIAIBHOTO nipeanpusatus Ha 2017 rox

No [lepeuens yciyr (TOBapoB, Kareropus norpeduteneii ycnyr | Meron | Enununa usmepenusi| Llena (tapud), pyoO.
n/m pabor) npennpusitus (QU3nIecKux, YCTaHO
IOPUIUYECKUX JIHI) BIICHUS
tapuda
(t1eHsbI)
<*>
OcHOBHBIC BUBI ACATEIBHOCTH
Yenyru
bnanounas npoxykuus A2 6/o0 IOpUINYECKUE U (PU3HYECKHEC JIUIIA KaJIbKYJISIUS 1 mr. 2-52
1. bnanounas nmpoxykmus A2 c/o 1 mr. 5-25
bnanounas npoxykuus A3 6/o0 1 mr. 1-26
bnanounas npogykuust A3 c/o 1 mr 2-52
bnanounas npogykuus A4 6/0 | wr. 0-63
bnanounas npogykuus A4 c/o | wr. 1-36
bnanounas npogykiust AS 6/0 | wr. 0-32
bnanounas npoxykuust AS c/o 1 mr. 0-74
PexnamHO - HHpOpMALIMOHHBIE IOpUANYECKHe U (U3NYECKUE JIHIIA 1 kB.CM. 25-60
2. | yCIyru B II€YaTHON MPOAYKIIUH




Pexnamuo-undopmalioHHbie IOpUIMYECKUE U (PUBHYECKHE JIUIIA 1 muH. 775-00
yCIyTy B 00IacTH
TEJIEBU3MOHHOTO BEIIaHUSA
["a3eTHas npomyKuus IOpUANYECKHE U GU3NYECKUE JIHUIIA 1 3K3. 11-05

ToBapsl

PaboTsl

WHble BUABI NeITEIbHOCTH

Yenyru

ToBapsl




PaboTel

* - Vka3bIBaeTCsl JIMOO METOJ YCTaHOBJICHUS Tapu(da (1I€HbI): SKOHOMUYECKOW 0OOCHOBAHHOCTH PACXOA0B, MHACKCAIIMT
tapudoB (1ieH), npeaeabHbix Tapudos (1ieH); J1bo mpaBoBoe 00OCHOBaHUE (B, Aara, No MpaBOBOro akTa (B Ciiyyae
rOCyIapCTBEHHOTO peryiaupoBaHus I1ieH (Tapudon); nara, Ne pemenus TI'JI; mporokona oOiiero coopaHus
COOCTBEHHHMKOB, IPOTOKOJIA 3aceqaHus] KOHKYPCHON KOMUCCHH U T.11.).




[Tpunoxenne Ne 2
K IU1aHy (Imporpamme)

(bHUHAHCOBO-X03IMUCTBEHHOM
JIEATEIIBHOCTH MYHULIUIIAIIBHOTO MPEITPUSATHS

CrpykTypa ce6ecTOMMOCTH MPOAAHHBIX TOBAPOB, MPOAYKIIMH, PadOT, yCIyT

Crarpu
3arpar

Oruernsrii 2015
rof (axr)

OTtuernbii 2016
rox (akr)

Texymuii 2017 ron

Temn pocra, %

1 xBapran

1 monyronue| 9 mecsien

roa

K ITOKa3aTessiM
otuetHoro 2016
roga

K [TOKa3aTeNIIM TEKYILEero
2017 roma

3arparsl Ha
MIPOU3BOJICTBO U
peam3aIuio yeiryr
(pador,
MPORYKIAIO),
B TOM YHCJIE:

2394

2338

3105

5677 8389

12416

98

531

3arparbl Ha OIUIaTy
Tpyna

1030

1068

1786

3571 5358

7143

104

669

CrpaxoBble
B3HOCHI

310

328

538

1077 1615

2155

106

657

CeIpbe, Marepuann,
ITOKYITHBIE
U3 18
IIPOU3BOJICTBA

605

608

170

341 511

682

100

112

Pacxonp! Ha
npuoOpereHue
TOIJIMBA, BOABI,
DHEPrUM BCeX

184

165

58

156 173

231

90

140




BUJIOB,
pacxoayeMbIX Ha
TEXHOJIOTMYECKUE

LU

AMopru3zanuus

43

44

89

133

178

16

2543

Apenna
o0opynoBaHus

46

92

138

185

Texymui peMOHT
U TEXHUYECKOE
o0cy>)KuBaHUE

24

49

72

97

38

3233

KommyHanbHble
yCIyrH

62

124

186

248

VYenyru oxpassl

VYenyru cBsizu

36

32

67

135

202

270

89

844

Yenyru
CyOnoApsTHBIX
OpraHu3aun

Hanoru u cOopsl,
BXOJISIITHE B
ce0ecTOUMOCTh

50

800

[Tpoune pacxombl
(pacuudpoBats),
B TOM 4YHCJIC:

176

126

310

638

808

1219

72

967

[Monurpaduueckue
yCIIyTu

225

450

675

900




O6cnyxuBanue 1C

20

40

61

79

VYcranoBka
nporpamm
«Kontyp»,1C

30

30

Yenyru no
nprOOpPETEHUIO
MIPOrpaMMBbI
Tenenepenad

15

22

30

Tpadsr, neHu

Yenyru 6aHka

12

19

25

[TouroBble ycnyru

14

19

Omnara
TOCITOIUTMHEI
CBHUIETENLCTB O
CMHA

13

13

[Tpuobperenue
KaHII. TOBapOB

13

18

[Tpuobperenue
KaCCOBBIX
armaparoB

(cormacHo 290-03
ot 03.07.2016 1)
(2 mt.)

100

100

HUTOI'O:

2394

2338

3105

5677

8389

12416

98

531




HaumenoBanue

[Tnarexxu B OromkeT U BHEOIOMKETHBIE (OHBI (THIC. pyO.)

[Tpunoxenne Ne 3
K IU1aHy (IporpaMmme)
(bHUHAHCOBO-X03IMUCTBEHHOM
JIEATEIIBHOCTH MYHULIUIIAIIBHOTO MPEITPUSATHS

Iaarcixa

Otuerusniii 2015 roxn

(daxkr.)

OtueTHbI2016 Tog

(paxr.)

[Tnan HauncneHuit Ha TeKkynwi (manupyemsrit) 2017 roa

BCCIo

B T.Y. B
MECTHBIN
OIOIKET

BCCIo

BT.Y. B
MECTHBIN
OIOIKET

1 xBapraiu

1 monyroaue

9 Mecs1EeB

rof

BTY. B
MECTHBINA
OIOKET

BCCIo

BTY. B
MECTHBIN
OIOmKET

BCCIoO

BTY.B
MECTHBIN
OIOIKET

BCCro

BT.Y.B
MECTHBIN
OIOIKET

BCCIo

1. Bcero
HAJIOTOB, B TOM
qHUCIIe

149

148

143

142

232

772

465

1542

697

2313

932

3088

1.1. HAC

1.2. Hamor Ha
puObLIb

1.3.
TpaHcrIOpTHBIN
HaJor

1.4. Hamor Ha
3€MJIIO

1.5. Hanor Ha
HMMYIIIECTBO

OpraHu3aui




1.6. Hanor Ha
JTOXOJIBI
(bu3nIeCKuX
JIHIL

147

147

141

141

232

232

465

465

697

697

929

929

1.7. I1nara 3a
HETaTUBHOE
BO3JCHCTBHC HA
OKPYXKAIOIIYIO
cpeny

1.8. EHBJI

1.9. Nnbie
(pa3nenpHO MO
KaXa0My
HaJIOTY)

2. Ilenun n
mrpadsl

12

(pacuudpoBars)

3. CtpaxoBble
B3HOCEHI, BCETO, B
TOM YHCIIe

310

329

540

1077

1616

2155

3.1.
IleHCcHOHHEBIN

dboug

226

239

393

785

1177

1570

3.2. ®oHp
COIIMAJILHOTO
CTpaxoBaHUs

29

32

52

103

156

207




3.3. ®oHA

00s13aTeNBLHOTO
MEIUIIHHCKOTO
CTpaxoBaHUs

53

56

91

182

273

364

3.4.
ConmanpHoe
CTpaxoBaHUE

(B3HOCHI Ha
00s13aTesIbHOE
COLIMATIbHOE
CTpaxOBaHHE OT
HECYaCTHBIX
Clly4aeB Ha
IPOM3BOICTBE)

10

14

4. Apennnas
IU1aTa, B TOM
YHCIIe 3a:

4.1.
Henpmxumoe
HWMYILECTBO

4.2. 3eMmiro

5. Oruncnenus
YHUCTOMN
IpUOBLIA B
MECTHBIN
OIOIKET,
MPOU3BOIUMbIE
B COOTBETCTBHU
C pellIeHUEM
MPEACTABUTEIBH

Oro oprasa




MECTHOTO
CaMOyIpaBJICHU
s

6. IIpoune

B TOM YHCIIE
(pacuudpoBarh)

Bcero mnarexen

471

148

472

142

232

772

465

1542

697

2313

932

3088




