

Утвержден
распоряжением администрации
МО «Ахтубинский район»
от 19.05.2017 № 276-р

Уточненный план (программа) финансово-хозяйственной деятельности
муниципального предприятия
Муниципальное унитарное предприятие «Типография» МО «Ахтубинский район»
(наименование предприятия)
на 2017 год

1. Сведения о муниципальном предприятии

Полное официальное наименование муниципального предприятия	Муниципальное унитарное предприятие «Типография» муниципального образования «Ахтубинский район»
Дата и номер государственной регистрации	15.07.1992 № 142
Регистрирующий орган	Администрация муниципального образования г. Ахтубинск и Ахтубинский район
Код по ОКПО, код по ОКВЭД	18.11;58.14;47.99.5;58.19;58.11;59.11;59.12;59.13;60.10;60.20;61.10;61.20;73.12;18.12;18.13;18.14;18.20;73.20;95.12;95.21
Основной вид деятельности	58.14-Издание журналов и периодических изданий
Местонахождение	416500, Астраханская область, г. Ахтубинск, ул. Фрунзе, 69
Телефон (факс)	8(85141) 5-26-49
Адрес электронной почты	ahttipog69@yandex.ru; ahtpravda08@mail.ru

Должность и Ф.И.О. руководителя предприятия	Директор-Филяев Павел Ильич
Должность и Ф.И.О. должностного лица, заключившего с руководителем трудовой договор	Глава администрации МО «Ахтубинский район»- Ведищев Виктор Алексеевич
Срок действия трудового договора: начало - окончание	01.02.2017-31.12.2017
Размер уставного фонда предприятия, тыс. руб.	-
Виды деятельности предприятия, направленные на решение социальных задач, в том числе на реализацию социально значимой продукции (работ, услуг)	Печать бланков для муниципальных предприятий, информирование населения о социально-экономической, общественно политической, культурной жизни района
Виды деятельности предприятия, соответствующие компетенции органов местного самоуправления согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст. 17 п. 7)	18.11- Печать газет 58.11- Издание газет

**2. Основные показатели плана производственной деятельности
муниципального предприятия на очередной 2017 год**

№ п/п	Виды деятельности	Объем работ, услуг (натуральные показатели) *			Выручка от реализации товаров, продукции (работ, услуг), тыс. руб.			Себестоимость проданных товаров, продукции (работ, услуг), тыс. руб.			Прибыль (убыток) от продаж, тыс. руб.		
		Отчет. 2015 год (факт)	Отчет. 2016 год (факт)	Текущий 2017год (план)	Отчет. 2015 год (факт)	Отчет. 2016 год (факт)	Текущий 2017год (план)	Отчет. 2015 год (факт)	Отчет. 2016 год (факт)	Текущий 2017 год (план)	Отчет. 2015 год (факт)	Отчет. 2016 год (факт)	Текущий 2017 год (план)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	18.12 Полиграфическая деятельность	270	270	270	2125	2178	2278	2074	2071	2162	51	107	116
2	18.11 Печатание газет	220	220	220	327	281	351	320	267	343	7	14	8
3	74.84 Прочие услуги	-	-	-	48	-	-	-	-	-	48	-	-
4	58.14 Издание журналов и периодических изданий (тыс. экз.)	-	-	104	-	-	979	-	-	948	-	-	31
5	60.20	-	-	22	-	-	6207	-	-	6098	-	-	109

	Деятельность в области телевизионного вещания (тыс.мин)												
6	73.12 Представлен ие в средствах массовой информации, в том числе:	-	-	-	-	-	2052	-	-	1802	-	-	250
6.1	платные услуги в периодическ их печатных изданиях (тыс.кв.см.)			128			1152			1054			98
6.2	Платные услуги в области телевизионно го вещания (тыс. мин)			1			900			748			152
7	Доходы от публикаций гос.учрежден ий (тыс. кв.см)			110			1109			1063			46
ИТОГО:		X	X	X	2500	2459	12976	2394	2338	12416	106	121	560

3. Показатели экономической деятельности предприятия

п/п	Показатели	Отчетный 2015 год (факт.)	Отчетный 2016 год (факт.)	Текущий 2017 год (план.)	В том числе			Темп роста	
					1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	к отчетному 2016 году	к текущему 2017 году
2.1.	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.	2500	2459	12976	3244	6488	9732	98	528
2.2.	Доходы от реализации товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.								
2.3.	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг <u>**, тыс. руб. (с учетом административно-управленческих и коммерческих расходов)</u>	2394	2338	12416	3105	5677	8389	98	531
2.4.	Прибыль (убыток), тыс. руб.	106	121	560	140	280	420	114	463
2.5.	Рентабельность производства, %	4,43	5,18	4,51	4,50	4,93	5,01	117	87
2.6.	Прочие доходы: в том числе:	48	-	-	-	-	-	-	-
	Сдача металла	48	-	-	-	-	-	-	-
2.7.	Прочие расходы, тыс. руб.: в том числе:	52	36	-				69	-
	а) мат.помощь с-но кол.договора	40	28	-	-	-	-	-	-
	б) пеня	12	8						
2.8.	Прибыль до налогообложения, тыс.	54	85	560				157	659

	руб.							
2.9.	Налоги и иные обязательные платежи, тыс. руб. ***	-	-	-			-	-
2.9.1	Погашение налогов прошлых лет -215 тыс.руб.	-	-	216			-	-
2.10. 17	Прибыль, остающаяся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей (чистая прибыль), тыс. руб.	54	85	344			157	405
2.10. 1	Погашение кредиторской задолженности по договору о переводе долга № 1 от 6.03.2017 г., № 2 от 6.03.2017 г.	-	-	169			-	-
2.10. 2	Погашение образовавшихся убытков на 31.12.2014г-442 тыс. руб.	54	85	175			157	206
2.11	Финансовый результат предприятия	-388	-303	-128				
2.12	Рентабельность общая, %	-	-	-				
2.12.	Часть прибыли, подлежащая перечислению	-	-	-	-	-	-	

собственнику

* Объем работ, услуг (натуральные показатели) являются не обязательными к заполнению

** - Расходы, связанные с производством и реализацией товара, продукции, работ, услуг. Расшифровка структуры себестоимости прилагается к плану финансово-хозяйственной деятельности по форме, согласно приложению № 1 к Плану;

*** - Расшифровка платежей в бюджет и внебюджетные фонды прилагается к плану финансово-хозяйственной деятельности с указанием суммы платежей с разбивкой по кварталам по форме, согласно приложению № 2 к Плану.

4. Показатели социальной эффективности деятельности предприятия

3.3.	Среднемесячная заработка на предприятии (руб./чел.)	8583	9067	14430	14430	14430	14430	106	159
3.4.	Среднемесячный полный доход руководителя (руб.)	15087	15087	32701	32701	32701	32701	100	217
	из него: - заработка	14318	15087	32701	32701	32701	32701	105	217
	- премии	769						-	-

5. Использование прибыли предприятия

п/п	Показатели	Отчетный 2015 год (факт)	Отчетный 2016 год (факт)	Текущий 2017 год	В том числе			Темп роста	
					1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	к отчетному 2016 году	к текущему 2017 году
4.1.	Отчисления в резервный фонд, тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.	Часть прибыли, направляемой на развитие и реконструкцию, тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.	Часть прибыли, направляемой на социальное развитие, тыс. руб.	-	-	-	-	-	-	-	-
4.4.	Отчисления в иные фонды, созданные на предприятии	-	-	-	-	-	-	-	-

Верно:

Приложение № 1
к плану (программе)
финансово-хозяйственной
деятельности муниципального предприятия

Цены (тарифы) на работы, услуги муниципального предприятия на 2017 год

№ п/п	Перечень услуг (товаров, работ)	Категория потребителей услуг предприятия (физических, юридических лиц)	Метод устано вления тарифа (цены) <u><*></u>	Единица измерения	Цена (тариф), руб.
Основные виды деятельности					
Услуги					
1.	Бланочная продукция А2 б/о Бланочная продукция А2 с/о Бланочная продукция А3 б/о Бланочная продукция А3 с/о Бланочная продукция А4 б/о Бланочная продукция А4 с/о Бланочная продукция А5 б/о Бланочная продукция А5 с/о	юридические и физические лица	калькуляция	1 шт. 1 шт. 1 шт. 1 шт. 1 шт. 1 шт. 1 шт. 1 шт.	2-52 5-25 1-26 2-52 0-63 1-36 0-32 0-74
2.	Рекламно - информационные услуги в печатной продукции	юридические и физические лица		1 кв.см.	25-60

3.	Рекламно-информационные услуги в области телевизионного вещания	юридические и физические лица		1 мин.	775-00
4.	Газетная продукция	юридические и физические лица		1 экз.	11-05

Товары

1.					
...					

Работы

1.					
..					

Иные виды деятельности

.					
..					

Товары

.					
..					
Работы					
.					
..					

* - Указывается либо метод установления тарифа (цены): экономической обоснованности расходов, индексации тарифов (цен), предельных тарифов (цен); либо правовое обоснование (вид, дата, № правового акта (в случае государственного регулирования цен (тарифов); дата, № решения ТГД; протокола общего собрания собственников, протокола заседания конкурсной комиссии и т.д.).

Приложение № 2
к плану (программе)
финансово-хозяйственной
деятельности муниципального предприятия

Структура себестоимости проданных товаров, продукции, работ, услуг

Статьи затрат	Отчетный 2015 год (факт)	Отчетный 2016 год (факт)	Текущий 2017 год				Темп роста, %	
			1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год	к показателям отчетного 2016 года	к показателям текущего 2017 года
Затраты на производство и реализацию услуг (работ, продукцию), в том числе:	2394	2338	3105	5677	8389	12416	98	531
Затраты на оплату труда	1030	1068	1786	3571	5358	7143	104	669
Страховые взносы	310	328	538	1077	1615	2155	106	657
Сырье, материал, покупные изделия для производства	605	608	170	341	511	682	100	112
Расходы на приобретение топлива, воды, энергии всех	184	165	58	156	173	231	90	140

видов, расходуемых на технологические цели									
Амортизация	43	7	44	89	133	178	16	2543	
Аренда оборудования			46	92	138	185	-	-	
Текущий ремонт и техническое обслуживание	8	3	24	49	72	97	38	3233	
Коммунальные услуги	-	-	62	124	186	248	-	-	
Услуги охраны	-	-	-	-	-	-	-	-	
Услуги связи	36	32	67	135	202	270	89	844	
Услуги субподрядных организаций	-	-	-	-	-	-	-	-	
Налоги и сборы, входящие в себестоимость	2	1	-	3	6	8	50	800	
Прочие расходы (расшифровать), в том числе:	176	126	310	638	808	1219	72	967	
Полиграфические услуги			225	450	675	900			

Обслуживание 1С			20	40	61	79		
Установка программ «Контур»,1С			30			30		
Услуги по приобретению программы телепередач			7	15	22	30		
Штрафы, пени			1	3	4	5		
Услуги банка			6	12	19	25		
Почтовые услуги			4	9	14	19		
Оплата госпошлины свидетельств о СМИ			13			13		
Приобретение канц. товаров			4	9	13	18		
Приобретение кассовых аппаратов (согласно 290-ФЗ от 03.07.2016 г.) (2 шт.)				100		100		
ИТОГО:	2394	2338	3105	5677	8389	12416	98	531

Приложение № 3

к плану (программе)

финансово-хозяйственной

деятельности муниципального предприятия

Платежи в бюджет и внебюджетные фонды (тыс. руб.)

1.6. Налог на доходы физических лиц	147	147	141	141	232	232	465	465	697	697	929	929
1.7. Плата за негативное воздействие на окружающую среду	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	1
1.8. ЕНВД												
1.9. Иные (раздельно по каждому налогу)												
2. Пени и штрафы	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(расшифровать)												
3. Страховые взносы, всего, в том числе	310	-	329	-	-	540	-	1077	-	1616	-	2155
3.1. Пенсионный фонд	226	-	239	-	-	393	-	785	-	1177	-	1570
3.2. Фонд социального страхования	29	-	32	-	-	52	-	103	-	156	-	207

местного самоуправлени я											
6. Прочие											
в том числе (расшифровать)											
Всего платежей	471	148	472	142	232	772	465	1542	697	2313	932 3088